Протокол заседания Попечительского совета

КГУ «школы-гимназии №3»

акимата города Нур-Султан

совместно с администрацией школы

от 7 августа2021 года

Присутствовали: 13

Администрация -8

Отсутствовали:0

Повестка дня:1.Вопрос о школьной форме на 2021-2022 учебный год

По первому вопросу «Вопрос о школьной форме на 2021-2022 учебный год»

Выступили: заместитель директора по ВР В.М.Шинибаева ознакомила присутствующих

с заявлением

Министра образования и науки РК Асхата  Аймагамбетова по данному вопросу. Отвечая на
вопрос, будет ли школьная форма обязательной в предстоящем учебном году, Аймагамбетов

пояснил, что он "и как родитель, и как министр образования и науки" является "сторонником

ношения школьной формы".Педагоги отмечают, что, помимо прочего, она также

дисциплинирует детей, позволяет чувствовать общность с теми, кто ходит в ту же школу,

и, что немаловажно, помогает уменьшить социальные различия между школьниками.

Выслушав мнения родителей, педагогов, администраций школ и руководителей

управлений образования, сделан вывод, что многие также ратуют за школьную форму. Но,

взвесив все "за" и "против", было принято решение, что для тех, кто в силу различных

обстоятельств не может приобрести детям школьную форму, сделать необязательным ее

ношение еще на один год. Дети могут временно, в течение только следующего учебного

года, посещать школу не только в школьной форме, но и в одежде классического стиля, -

подчеркнул министр.

Выступили: председатель Попечительского Совета К.А.Искакова предложила на

обсуждение рекомендации к школьной форме  на 2021-2022 учебный год

Поставщика школьной формы родители выбирают самостоятельно

Цвет темно-синий

Фасон классический

Форма для мальчиков –пиджак, жилет, брюки, белая рубашка

Форма для девочек- пиджак,юбка офисная не выше 3 см от колена, жилет, брюки,

сарафан,белая блузка

Мальчикам запрещается-ношение бороды,пирсинг,татуировки,отращивание длинных

волос и их окрашивание в яркие цвета

Девочкам запрещается-пирсинг,татуировки,отращивание ногтей,яркий маникюр и

макияж,  окрашивание волос в яркие цвета

Решили: 1.Утвердить рекомендации по школьной форме на 2021-2022 учебный год,

разместить на школьном сайте,в социальных сетях и родительских чатах инфографику с

рекомендациями с целью ознакомления  учащихся и их родителей  2.Провести

разьяснительную работу с родителями об ответственности за соблюдение

внутришкольного распорядка на первых родительских собраниях

I4crarona K.A.
Ilupnnrc JI.-f,.

Xycyuona 3.K.
Axaraesa A.C.
Pouanwr E.B.
Ilonarraapen B.B.
flasnos B.M.
Axaraena T.O.

[anurpora C.A.
Cyneftuenona

,{ycynora A.
farnren B.K.
Eexraena V.

Cerperapr floneqrarenBcKoro Coseta :